
 

    

UNIVERZITA 

KARLOVA 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

vyhotovené dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

Zadávající útvar: Právní odbor 

Adresa zadávajícího útvaru: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

1.2 Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 
Centrální pojištění UNIVERZITY KARLOVY a jejích jednotek, 

Pojištění majetku a odpovědnosti Univerzity Karlovy  

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: jednací řízení s uveřejněním zahájené oznámením 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00007398 

2 Předmět vysvětlení 

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o poskytnutí 
vysvětlení zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 a 4 
ZZVZ poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

2.1 Vysvětlení č. 1 

Dotaz dodavatele: 

Dovolujeme si Vás požádat o vysvětlení Výzvy k podání předběžné nabídky zaslané prostřednictvím el. 
nástroje E-ZAK dne 4.10.2023. 

V bodě 6 písmeno c) Výzvy požadujete předložit dokumenty dokládající pravdivost hodnot uvedených 
dodavatelem u kritéria hodnocení – Přínos dodavatele k udržitelnému financování v čl. 5.4 Přílohy č. 5 
ZD (Formulář nabídky dodavatele). 

V tomto Formuláři budeme odpovídat v bodě 5.4. Kritérium hodnocení – Přínos dodavatele 
k udržitelnému financování na otázky zadavatele a zároveň uvádět odkazy na požadované dokumenty, 
kterými budeme dokládat pravdivost uvedených hodnot. 

Je tedy dostačující uvést pouze tyto odkazy, jak je požadováno ve Formuláři předběžné nabídky, 
a dokumenty dokládající pravdivost hodnot již duplicitně nepředkládat? 

Děkujeme za odpověď. 



Stránka 2 z 2 

 

Odpověď zadavatele: 

Děkujeme za dotaz.  

Zadavatel ve Výzvě k podání předběžné nabídky požaduje předložení dokumentů, které pravdivost 
hodnot uvedených dodavatelem u kritéria hodnocení – Přínos dodavatele k udržitelnému financování 
doloží.  

V Zadávací dokumentaci v bodě 10.4. je konkrétně uvedeno: „U všech odpovědí ANO musí být hodnoty 
k jednotlivým environmentálním a sociálním indikátorům ověřitelné. Z tohoto důvodu doloží dodavatel 
společně s nabídkou dokumenty, které pravdivost uvedených hodnot doloží, aby ji zadavatel mohl hodnotit. 
Pokud nebude možné danou hodnotu ověřit, bude hodnocena 0 body.“   

Zadavatel uvádí, že dokument dokládající pravdivost uvedených hodnot je třeba předložit přímo 
v nabídce v elektronické podobě (ať již například v podobě originálu elektronického dokumentu nebo 
v podobě elektronické kopie listinného dokumentu). Nepostačuje dokument doložit pouze uvedením 
odkazu na webovou stránku nebo jiné místo, na které by byl takový dokument uveřejněn nebo uložen.  

Pokud je v tabulce uvedené v čl. 5.4. Formuláře předběžné nabídky dodavatele uveden požadavek, aby 
dodavatel ve sloupci „Odkaz na požadovaný dokument“ uvedl odkaz na dokument, je tím míněno uvedení 
informace, jakým dokumentem přiloženým k nabídce a na jakém jeho místě danou skutečnost dodavatel 
dokládá. 

3 Posunutí lhůty pro podání nabídek 

Zadavatel je přesvědčen, že s ohledem na skutečnost, že se jedná pouze o vysvětlení zadávacích 
(upřesnění způsobu vyplnění tabulky uvedené v čl. 5.4. Formuláře předběžné nabídky dodavatele), 
nikoliv o úpravu nebo změnu zadávacích podmínek, lhůta pro podání předběžných nabídek se 
neprodlužuje.  

 


